

**Servicii de intretinere a
drumurilor din gestiunea
Consiliului Raional Rezina a.
2025**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 3 269 383,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	13,10	94,60	1 239,26
2.	7122050013400	Zidar	h-om	340,00	94,60	32 164,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	183,22	94,60	17 333,08
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,60	94,60	624,36
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	94,25	94,60	8 916,05
6.	7129020012800	Pavator	h-om	605,19	94,60	57 250,97
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	13,20	94,60	1 248,72
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	157,50	94,60	14 899,50
9.	7422090100200	Corhonor	h-om	20,40	94,60	1 929,84
10.	8141260100100	Fasonator	h-om	567,30	94,60	53 666,58
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8 188,89	90,60	741 913,43
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 821,66	90,60	165 042,40
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 172,32	90,60	106 212,19
		Total manopera				1 202 440,39

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	33,41	5,00	167,07
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,84	0,00	0,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	32,64	0,00	0,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,00	0,00	0,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	38,53	0,00	0,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,15	1,00	4,15
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,13	6 000,00	780,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,30	6 000,00	7 800,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,13	6 000,00	780,00
10.	2320187315789	Decofrol	kg	7,80	67,00	522,60
11.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,45	42,00	18,90
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,29	58,00	16,96
13.	2451447316001	Detergent DERO 40% N	kg	6,64	20,00	132,80
14.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	445,50	0,00	0,00

15.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	2 534,96	0,00	0,00
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 461,13	0,00	0,00
17.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	9 144,13	2,35	21 488,72
18.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	66,00	6,25	412,50
19.	2661112800600	Placi din beton	m2	34,65	142,00	4 920,30
20.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	49,73	1 657,00	82 398,47
21.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,26	980,00	6 135,78
22.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	27,13	120,00	3 256,20
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	11,00	3,20	35,20
24.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	307,50	15,00	4 612,50
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	9,75	25,00	243,75
26.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	9,00	15,00	135,00
27.	2811106301200	Elemente metalice	kg	4 590,00	0,00	0,00
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	16,25	28,00	455,00
29.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	2,03	74,00	149,85
30.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	29,25	40,00	1 170,00
31.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	29,25	9,00	263,25
32.	2874115883700	Saiba M 20	buc	29,25	1,50	43,88
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,03	4,10	8,30
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,26	5,00	81,32
		Total materiale de constructii				136 032,50

Utilaje de constructii:

1.	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	3,36	25,00	84,00
2.	2922140007000	Macara	h-ut	6,00	500,00	3 000,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,80	3,00	2,40
4.	29522200003547	Autogreder	h-ut	138,27	580,00	80 197,76
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1 248,07	580,00	723 883,21
6.	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	4,48	323,06	1 447,31
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,84	298,72	250,03
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	27,90	23,33	650,91
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,73	50,00	186,53
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,59	50,00	129,50
11.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,54	50,00	27,00
12.	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	21,60	17,43	376,49
13.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	1 172,32	20,96	24 571,83
14.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	9,61	317,27	3 048,17
15.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	97,20	17,43	1 694,20
16.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	9,61	115,00	1 104,86
17.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	8,80	317,27	2 791,98
18.	3410520005701	Autoturn	h-ut	186,80	320,00	59 776,00
19.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,67	500,00	337,50
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	11,63	500,00	5 812,50
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,92	507,69	5 542,96
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	12,24	657,31	8 044,16
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,30	244,96	808,37
		Total utilaje de constructii				923 767,65

Total	lei	2 262 240,54
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	288 585,69

Total	100,00 +	2 550 826,24
Cheltuieli de regie	4,00 %	102 033,05
Total	100,00 +	2 652 859,29
Beneficiu de deviz	2,70 %	71 627,20
Total	100,00 +	2 724 486,49
TVA	20,00 %	544 897,30
Total deviz:		3 269 383,78

Intocmit

S. A. Drumuri Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)